Российская Федерация
Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Тугутуйское»

ДУМА

Решение

От  20.05.2014 года    № 11
«Об исполнении бюджета муниципального

образования «Тугутуйское» за 2013г.»

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.39 «Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тугутуйское» от 07.05.2013г. № 8

                                                          ДУМА РЕШИЛА:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Тугутуйское» за 2013год по доходам в сумме 6722071,09руб., по расходам 7538943,64руб., с дефицитом бюджета в сумме 816872,55руб.

2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета по следующим показателям:

2.1. доходы бюджета МО «Тугутуйское» по кодам классификации доходов бюджета за 2013год согласно приложению № 1 настоящего решения;

2.2. доходы бюджета МО «Тугутуйское» по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета муниципального образования «Тугутуйское» за 2013год согласно приложению № 2 настоящего решения;

2.3. расходы бюджета МО «Тугутуйское» за 2013год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №3 настоящего решения;

2.4. расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Тугутуйское» за 2013год согласно приложению № 4 настоящего решения;

2.5. источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета МО «Тугутуйское» в 2013году согласно приложению № 5 настоящего решения;

2.6. источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей,видов источников финансирования дефицита бюджета МО «Тугутуйское2 в 2013году согласно приложению № 6 настоящего решения.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Тугутуйский Вестник».

Глава муниципального образования                                        П.А.Тарбеев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету «Об исполнении бюджета муниципального

образования «Тугутуйское»

за  2013 год

     За отчетный период исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с принятым решением Думы от 27 декабря 2012 г. № 36 «О бюджете  муниципального образования «Тугутуйское» на 2013 и на плановый период 2014-2015 г.г.»  и решениями Думы «О внесении  изменений в бюджет МО «Тугутуйское».

 Бюджетная политика была направлена на увеличение объема поступления собственных доходов, на оперативное осуществление финансирования, контроля за целевым использованием средств. Финансирование расходной части бюджета происходило в соответствии с финансовыми нормативами и лимитами бюджетных обязательств.

                                                ДОХОДЫ

      За 2013 г. поступило доходов – 6722071,09 руб. или 100,1 % к годовому плану, из них безвозмездные поступления составили 6160591,0 руб. или 100%, к плану, в т.ч. дотации местным бюджетам на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 2189200 руб., дотации бюджетам поселений на поддержку мер по сбалансированности бюджета – 251400 рублей, прочие субсидии бюджетам поселений – 3557500 рублей, субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету – 59300 руб., прочие МБТ – 72091 руб., субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий – 31100 руб.; собственные доходы поступили в сумме 561480,09 руб. или 101,7 % к годовому плану. Доля собственных доходов в структуре доходов (без учета субвенций) составляет  и2009 г.ый налог по обязательствам, возникшим до 2008 г.                                       8%.

  В  структуре собственных доходов наибольший удельный вес составляют налог на доходы физических лиц – 284531,6 руб. или 51% от общей суммы  поступления собственных доходов. Налоги на имущество поступили в сумме 241361,06 руб., в т.ч. налог на имущество физических лиц – 15592,22 руб., земельный налог – 225768,84 руб..  Кроме того, поступили неналоговые доходы в сумме 35587,43 руб.: доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки -  13087,43 руб., доходы от сдачи в аренду имущества – 22500 руб..

                                            РАСХОДЫ

       Исполнение расходной части бюджета за отчетный период составило 7538943,84 руб.  или 100% к годовому плану.

       По разделу «Общегосударственные вопросы» за  2013 г. при  годовом плане 3255069 руб. израсходовано 3253293,14 руб. или 100%, в том числе на проведение выборов израсходовано 92704,19 руб.. По статьям затрат расходы составили:

- на выплату заработной платы и начислений на нее использовано 2089245,19 руб. или 64% от  кассовых расходов по данному разделу за 2013 г.

 Оплачены расходы по приобретению услуг – 1887601,73 руб., в т.ч.

- услуги связи – 44836,94 руб.,

- коммунальные услуги (оплата расходов электроэнергии по администрации) – 410130,53 руб.;

- услуги по содержанию имущества  - 8427 руб.;

- прочие услуги – 55941,3 руб.;

- прочие расходы – 9129 руб.;

- приобретение основных средств – 4880 руб.;

- приобретение материальных запасов - использовано 82403,68 руб. на приобретение ГСМ, запчастей, канцелярских товаров.

     По разделу «Культура, кинематография» использовано за отчетный период –  1920153,22 руб. или 100 % к годовому плану, в том числе расходы по СДК составили 1451055,94 руб.; расходы по библиотеке составили  387150,28 руб., группа хозяйственного обслуживания – 81947 руб.

- На оплату труда с начислениями на нее направлено 1725261,84 руб. или 90%;

- на оплату коммунальных услуг– 149000 руб. (оплата электроэнергии);

- прочие услуги – 14972,28 руб. (оплата подписки на периодическую печать);

-  по  статье «Прочие расходы» проведены мероприятия в Тугутуйском СДК на сумму 25010 руб.;

- по статье «Приобретение материальных запасов» на сумму 5000 руб.  приобретены: канцтовары.

     По разделу «Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» направлено 59300 руб. или 100% к плану, в т.ч. на оплату труда и начислений на оплату труда – 54800 рублей, на приобретение канцелярских товаров – 1500 руб.,  на оплату транспортных услуг – 2000 рублей, услуги связи – 1000 рублей.

    По разделу «Физическая культура и спорт» расходы составили 10000 рублей или 100% к плану, Финансовые средства направлены на проведение культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан» согласно предоставленной сметы.

    По разделу « Национальная оборона» по МЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»  кассовые расходы составили 163832,28 руб., в т.ч. транспортные расходы – 123832,28 руб., приобретение основных средств (пожарные краны) – 40000 руб..

     По разделу «Национальная экономика» кассовые расходы составили 527100 руб., в т.ч.:

- осуществление отдельных государственных полномочий в области регулирования тарифов – 31100, исполнение 100%;

- дорожное хозяйство – 49600 руб., исполнение – 100% (произведен ремонт ул. Заречная  с. Тугутуй и ул. Центральная д. Камой);

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 619585 руб., в том числе уличное освещение – 159000 руб., организация и содержание мест захоронения – 99000 руб., прочие мероприятия по благоустройству -  361585 руб..

По разделу  «Межбюджетные трансферты» кассовые расходы составили 985680 руб..

На 1 января 2014 г. остаток средств на расчетном счете администрации МО «Тугутуйское» составляет 21640,72 рублей.

Начальник

финотдела МО «Тугутуйское»                                          Е.Д.Устюгова